

Rámcová kúpna zmluva č. 612025

uzatvorená podľa §409 a v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka a § 83 zákona č. 343/2015

Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

medzi týmito zmluvnými stranami:

Predávajúci:

Obchodné meno: **Bohuš Šesták s.r.o.**
Sídlo: **Kolónia 2859/55,924 01 Galanta**
IČO: 44240104
DIČ: 2022668670
IČDPH: SK2022668670
Zastúpený: Bohuš Šesták, Ľudmila Kubišová Šestáková - konatelia
Bankové spoj.: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: SK10 7500 0000 0040 3238 9194
Číslo tel./fax 031/7805247,0907 771 731

Kupujúci:

Obchodné meno: **Zariadenie pre seniorov Križovany nad Dudváhom**
Sídlo: **Ulica Gejzu Dusíka54/4, 919 24Križovany nad Dudváhom**
IČO: 00611948
DIČ: 2021180964
Zastúpený: PhDr. Ingrid Schlosserová, PhD. riaditeľka
Bankové spoj.: Prima banka Slovensko a.s.
Číslo účtu: SK86 5600 0000 0015 0152 1001
Číslo tel.: 033/5584260

Čl. I. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy sú opakujúce sa dodávky potravinárskeho prípadne iného tovaru z obchodnej ponuky predávajúceho v závislosti od jeho zásobovacích, skladovacích a odbytových možností.
2. Dodávky budú uskutočňované na základe objednávky kupujúceho doručenej predávajúcemu spravidla osobne ústne, písomne, telefonicky, faxom, poštou. Kúpna zmluva je uzavretá, ak predávajúci potvrdí objednávku kupujúceho spravidla rovnakým spôsobom akým bola doručená, alebo ak dodá kupujúcemu objednaný tovar.
3. Z objednávky kupujúceho musí byť zrejmé najmä:
- obchodné meno, sídlo, IČO, DIČ, a IČ DPH kupujúceho; - množstvo a druh objednávaného tovaru a čas plnenia; - dátum vystavenia objednávky a podpis osoby, ktorá je na takéto konanie oprávnená v prevádzkarni objednávateľa, pokiaľ sa objednávka doručuje písomne.
4. Predávajúci môže objednávku kupujúceho odmietnuť v prípadoch ak:
a/ sú tu okolnosti podľa bodu 1 tohto článku zmluvy,
b/ kupujúci je v omeškaní so zaplatením kúpnej ceny za dovtedy dodaný tovar,
c/ objednaná dodávka tovaru nespĺňa minimálne expedičné množstvo predávajúceho, **d/** je tu iný dôvod, ktorý zmluvné strany osobne dohodnú.
5. Zmena objednávky kupujúcim zaväzuje predávajúceho len v prípade, ak ju predávajúcikupujúcemu potvrdí spôsobom podľa bodu 2 tohto článku.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru po jeho zaplatení.

Čl.II.Kúpna cena a platobné podmienky

- 1.Kúpna cena jednotlivých druhov tovaru sa stanovuje podľa priloženej cenovej ponuky dohodnutej pred uzavretím zmluvy.
- 2.Potvrdením objednávky tovaru podľa Čl.I.bod 2 alebo bod 5 tejto zmluvy vzniká predávajúcemu právo fakturovať a kupujúcemu povinnosť zaplatiť za dodaný tovar dohodnutú kúpnu cenu v lehote jej splatnosti.Predávajúci si vyhradzuje právo fakturovať,prípadne aj žiadať zaplataenie kúpnej ceny alebo jej časti/zálohy/aj pred dodaním tovaru.
3. Predávajúci sa zaväzuje podľa objednávky v súlade s touto zmluvou tovar dodať a kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu v lehote jej splatnosti.Kupujúci zaplatí kúpnu cenu na základe faktúry predávajúceho,ktorá bude spĺňať náležitosti daňového dokladu.
- 4.Pokiaľ nie je dohodnuté inak,faktúra je splatná na účet predávajúceho uvedeného vo faktúrealebo v hotovosti k rukám predávajúceho **14**dni od dodania tovaru.Pri pochybnostiach sa predpokladá,že faktúra bola kupujúcemu doručená spolu s dodaným tovarom.
- 5.Zmluvné strany sa dohodli,že ak sa kupujúci dostane do omeškania so zaplatením,predávajúci je oprávnený požadovať od kupujúceho zmluvnú pokutu podľa § 300 a nasl.Obchodného zákonníka vo výške 0,05% denne z dlžnej ceny tovaru,odo dňa nasledujúceho po dni splatnosti faktúry do dňa zaplataenia.
6. Zmena kúpnej ceny tovaru sa môže meniť len na základe písomnej dohody oboch zmluvných strán. Zmluvné strany potvrdzujú, že boli dôkladne oboznámené so spôsobom určenia kúpnej ceny podľa priloženej cenovej ponuky pri realizácii verejného obstarávania. Spôsob určenia kúpnej ceny je v súlade s dohodou zmluvných strán a neodporuje dobrým mravom a všeobecným záväzným predpisom o cenách.

Čl.III. Iné všeobecné predajné podmienky

- 1.Kvantitatívne a zjavné chyby tovaru,ktoré kupujúci pri riadnom preberaní tovaru zistil reklamuje u predávajúceho ihneď,najneskôr do nasledujúceho dňa po dodaní tovaru.Kvalitatívne a iné chyby tovaru kupujúci reklamuje u predávajúceho v záručnej dobe.
Zmluvné strany sa dohodli,že uznané reklamácie predávajúci rieši výmenou tovaru za bezchybný tovar alebo odberom iného tovaru vo finančnom objeme reklamovaného tovaru a v prípade,že nie je možné takto vyriešiť reklamáciu,dobropisom.
- 2.**Miestom plnenia je:**Zariadenie pre seniorov Križovany nad Dudváhom.
- 3.Zmluvné strany sa dohodli,že zložením objednaného tovaru na dohodnuté miesto plnenia podľa článku III.bodu 2 zmluvy sa považuje objednaný tovar za dodaný predávajúcim a prevzatý kupujúcim.Kupujúci môže najneskôr nasledujúci deň po dodaní tovaru reklamovať dodané množstvo tovaru.Na riešenie reklamácie sa vzťahuje ustanovenie článku III.bod 1.tejto zmluvy.

Čl.IV. Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú od **01.05.2025** do **31.10.2026** alebo do vyčerpania maximálneho cenového limitu stanoveného pre všetky potraviny v dôvodovej správe zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, v závislosti od toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 2.Kupujúci si zároveň stanovuje celkový cenový limit na nákup potravín na celú dobu platnosti tejto zmluvy, ktorý nemôže byť prekročený (vzhľadom na Zákon o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov č. 343/2015 Z. z.) a to na sumu **25 000€ bez DPH**. Prekročenie tohto limitu si musí sledovať Kupujúci. V prípade, že limit bude prekročený skôr ako uplynie platnosť zmluvy, Kupujúci vyzve Predávajúceho na podpis novej zmluvy s novou platnosťou.

3. Zmluvný vzťah podľa tejto zmluvy možno skončiť vždy písomne a to: dohodou zmluvných strán; výpoveďou ktorejkoľvek strany, aj bez udania dôvodu; odstúpením od zmluvy na základe dôvodov podľa tejto zmluvy.
4. Výpovedná lehota je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca po jej doručení druhej strane. Pri pochybnostiach sa má za to, že doručené bolo tretí deň po preukázanom odoslaní.
5. Predávajúci môže od tejto zmluvy jednostranne odstúpiť, ak kupujúci podstatne porušuje povinnosti podľa jej ustanovení najmä ak:
- a/ neplatí včas a riadne za dodaný tovar a je v omeškaní so zaplatením viac ako 30 kal. dní.
 - b/ odmietne prevziať tovar bez preukázateľných dôvodov.
6. Kupujúci môže od tejto zmluvy jednostranne odstúpiť, ak predávajúci podstatne porušuje povinnosti podľa jej ustanovení, najmä ak:
- a/ odmietne bez preukázateľných dôvodov spôsobených kupujúcim potvrdiť objednávku kupujúceho a dodať tovar.
 - b/ nedodáva riadne a včas objednaný tovar a je v omeškaní s dodaním viac ako 3 kal. dni.
7. Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Pri pochybnostiach sa má za to, že doručené bolo tretí deň po odoslaní. Odstúpenie od zmluvy musí obsahovať dôvod odstúpenia, inak je neplatné. Odstúpením sa zmluva ruší odo dňa jeho doručenia.
8. Kupujúci sa zaväzuje oznámiť predávajúcemu všetky skutočnosti dôležité pre vzájomné vzťahy/zmena obchodného mena, sídla, štatutárneho orgánu, zodpovedného zástupcu, bankového spojenia atď. ihneď ako k týmto zmenám príde.
9. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
10. Vzťahy, ktoré nie sú osobitne upravené v tejto zmluve sa spravujú podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
11. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane jedno vyhotovenie.
12. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom túto zmluvu podpisujú.
13. Táto zmluva podlieha zverejneniu v súlade s § 5a Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení. Platnosť nadobúda dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení.

V Galante, dňa 31.3.2025

Bohuš Šesták

Galanta
IČO: 44 240 104

Bohuš Šesták

Ľudmila Kubišová Šestáková

V Križovanoch n./D., dňa 31.3.2025

KRIŽOVANY NAD DUJANOU

PhDr. Ingrid Schlosserová, PhD. riaditeľka

Zariadenie pre seniorov Križovany nad Dudváhom
Ulica Gejzu Dusíka 54/4, 919 24 Križovany nad Dudváhom

Cenová ponuka
Trvanlivé potraviny

P.č.	Názov	MJ	Odhad. množstvo na 1,5 roka	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH	Sadzba DPH v %	Cena celkom s DPH
1.	Bazalka 10g	ks	20	0,50 €	10,00 €	19	11,90 €
2.	Bobkový list 7g	ks	40	0,17 €	6,80 €	19	8,09 €
3.	Bravčové vo vlast. šťave 180g	ks	420	1,31 €	550,20 €	19	654,74 €
4.	Cestovina slovenská ryža 5kg	ks	90	5,48 €	493,20 €	19	586,91 €
5.	Cestovina tarhoňa 5kg	ks	50	5,48 €	274,00 €	19	326,06 €
6.	Cestoviny široké rezance 5kg	ks	15	5,48 €	82,20 €	19	97,82 €
7.	Cestoviny špagety 5kg	ks	25	5,48 €	137,00 €	19	163,03 €
8.	Cestoviny kolienka 5kg	ks	70	5,48 €	383,60 €	19	456,48 €
9.	Cestoviny mušličky 5kg	ks	15	5,48 €	82,20 €	19	97,82 €
10.	Cestoviny niťovky 5kg	ks	30	5,48 €	164,40 €	19	195,64 €
11.	Cestoviny vretená 5kg	ks	80	5,48 €	438,40 €	19	521,70 €
12.	Cukor DIA tabletkový	ks	930	0,81 €	753,30 €	19	896,43 €
13.	Cukor kryštálový 1kg	kg	1500	0,88 €	1 320,00 €	19	1 570,80 €
14.	Cukor práškový 1kg	kg	100	0,95 €	95,00 €	19	113,05 €
15.	Cukor vanilkový 20g	ks	450	0,07 €	31,50 €	19	37,49 €
16.	Čaj ovocný 40g	ks	1100	0,56 €	616,00 €	19	733,04 €
17.	Čaj čierny 30g	ks	400	0,51 €	204,00 €	19	242,76 €
18.	Červená repa 680g	ks	40	0,94 €	37,60 €	19	44,74 €
19.	Červená repa rezance 3600g	ks	30	3,27 €	98,10 €	19	116,74 €
20.	Čokoláda DIA 100g	ks	220	2,61 €	574,20 €	19	683,30 €
21.	Džem dia jahoda 230g	ks	150	1,26 €	189,00 €	19	224,91 €
22.	Džem dia marhuľa 230g	ks	150	1,26 €	189,00 €	19	224,91 €
23.	Džem jahoda 260g	ks	240	1,35 €	324,00 €	19	385,56 €
24.	Džem marhuľa 260g	ks	210	1,35 €	283,50 €	19	337,37 €
25.	Fazuľa biela 500g	ks	10	0,95 €	9,50 €	19	11,31 €
26.	Fazuľa farebná 500g	ks	70	1,15 €	80,50 €	19	95,80 €
27.	Granko 250g	ks	75	2,68 €	201,00 €	19	239,19 €
28.	Horčica plnotučná 350g	ks	540	0,86 €	464,40 €	19	552,64 €
29.	Hrach žltý 500g	ks	90	0,64 €	57,60 €	19	68,54 €
30.	Chren sterilizovaný 160g	ks	130	0,90 €	117,00 €	19	139,23 €
31.	Kakao 100g	ks	180	1,12 €	201,60 €	19	239,90 €
32.	Kápia rezaná steril. 680g	ks	50	1,47 €	73,50 €	19	87,47 €
33.	Káva raňajková Caro 200g	ks	40	3,85 €	154,00 €	19	183,26 €
34.	Káva raňajková Melta 500g	ks	75	1,80 €	135,00 €	19	160,65 €
35.	Kečup 900g	ks	90	2,03 €	182,70 €	19	217,41 €
36.	Kompót broskyňový 4200g	ks	60	7,72 €	463,20 €	19	551,21 €
37.	Kompót jablkový 3200g	ks	50	4,70 €	235,00 €	19	279,65 €
38.	Kompót marhuľový 3400g	ks	50	6,41 €	320,50 €	19	381,40 €
39.	Kompót broskyňový DIA 660g	ks	60	1,67 €	100,20 €	19	119,24 €
40.	Kompót jablkový DIA 560g	ks	50	1,36 €	68,00 €	19	80,92 €
41.	Kompót marhuľový DIA 720g	ks	50	1,67 €	83,50 €	19	99,37 €
42.	Korenie biele mleté 20g	ks	30	0,95 €	28,50 €	19	33,92 €
43.	Korenie čierne celé 20g	ks	50	0,30 €	15,00 €	19	17,85 €
44.	Korenie čierne mleté 20g	ks	300	0,30 €	90,00 €	19	107,10 €
45.	Korenie kari 25g	ks	15	0,46 €	6,90 €	19	8,21 €
46.	Korenie na čínu 25g	ks	15	0,64 €	9,60 €	19	11,42 €
47.	Korenie na ryby 25g	ks	25	0,66 €	16,50 €	19	19,64 €
48.	Korenie na špagety 25g	ks	15	1,14 €	17,10 €	19	20,35 €
49.	Korenie nové celé 18g	ks	150	0,31 €	46,50 €	19	55,34 €
50.	Kôpor sušený 10g	ks	30	0,60 €	18,00 €	19	21,42 €
51.	Kôpor sterilizovaný 180g	ks	50	0,73 €	36,50 €	19	43,44 €

52.	Krupica detská 500g	ks	150	0,51 €	76,50 €	19	91,04 €
53.	Kurací nárez 180g	ks	360	1,31 €	471,60 €	19	561,20 €
54.	Kurkuma mletá 20-25g	ks	15	0,30 €	4,50 €	19	5,36 €
55.	Kypriaci prášok 12g	ks	150	0,09 €	13,50 €	19	16,07 €
56.	Kyselina citrónová 70g	ks	800	0,57 €	456,00 €	23	560,88 €
57.	Lečo sterilizované 4 kg	ks	30	5,60 €	168,00 €	19	199,92 €
58.	Lečo sterilizované 680g	ks	160	1,32 €	211,20 €	19	251,33 €
59.	Majoránka 5g	ks	60	0,11 €	6,60 €	19	7,85 €
60.	Mak mletý 250g	ks	60	5,55 €	333,00 €	19	396,27 €
61.	Muškatový oriešok mletý 20g	ks	60	0,88 €	52,80 €	19	62,83 €
62.	Múka hrubá 1kg	kg	280	0,55 €	154,00 €	19	183,26 €
63.	Múka polohrubá 1kg	kg	460	0,55 €	253,00 €	19	301,07 €
64.	Múka špeciálka 1kg	kg	660	0,55 €	363,00 €	19	431,97 €
65.	Napolitánka Dellisa	ks	2000	0,35 €	700,00 €	19	833,00 €
66.	Napolitánka DIA Ela	ks	1300	0,38 €	494,00 €	19	587,86 €
67.	Napolitánka Diabeta	ks	1300	0,38 €	494,00 €	19	587,86 €
68.	Napolitánka Dialka	ks	1300	0,53 €	689,00 €	19	819,91 €
69.	Napolitánka Kávenka	ks	1700	0,54 €	918,00 €	19	1 092,42 €
70.	Napolitánka Tatranka	ks	1600	0,31 €	496,00 €	19	590,24 €
71.	Ocot 1l	l	120	0,53 €	63,60 €	19	75,68 €
72.	Olej 1l	l	300	1,76 €	528,00 €	19	628,32 €
73.	Oregáno 5 g	ks	15	0,20 €	3,00 €	19	3,57 €
74.	Ovsené vločky 500g	ks	50	0,77 €	38,50 €	19	45,82 €
75.	Paprika mletá sladká 50g	ks	375	0,44 €	165,00 €	19	196,35 €
76.	Paprika údená mletá 50g	ks	220	0,86 €	189,20 €	19	225,15 €
77.	Paradajkový pretlak 3600g	ks	60	6,10 €	366,00 €	19	435,54 €
78.	Paradajkový pretlak 680g	ks	320	1,10 €	352,00 €	19	418,88 €
79.	Paštéta 160g	ks	1450	1,15 €	1 667,50 €	19	1 984,33 €
80.	Petržlenová vňať sušená 7g	ks	150	0,16 €	24,00 €	19	28,56 €
81.	Podravka 200g	ks	450	1,03 €	463,50 €	19	551,57 €
82.	Puding čokoládový 500g	ks	10	2,23 €	22,30 €	19	26,54 €
83.	Puding vanilkový 500g	ks	10	2,23 €	22,30 €	19	26,54 €
84.	Rasca celá 28g	ks	70	0,25 €	17,50 €	19	20,83 €
85.	Rasca mletá 20g	ks	60	0,25 €	15,00 €	19	17,85 €
86.	Ryba v konzerve 170g	ks	220	1,17 €	257,40 €	19	306,31 €
87.	Ryža 1kg	kg	220	1,52 €	334,40 €	19	397,94 €
88.	Sirup-rôzne príchuť 0,7l	ks	330	1,73 €	570,90 €	19	679,37 €
89.	Sirup DIA 1l	ks	150	2,00 €	300,00 €	19	357,00 €
90.	Slepačí bujón 60g	ks	380	0,83 €	315,40 €	19	375,33 €
91.	Slivkový lekvár 4kg	ks	8	16,67 €	133,36 €	19	158,70 €
92.	Sójová omáčka 170ml	ks	20	1,06 €	21,20 €	19	25,23 €
93.	Solamyl 200g	ks	20	0,98 €	19,60 €	19	23,32 €
94.	Soľ 1kg	kg	360	0,41 €	147,60 €	19	175,64 €
95.	Sušienky DIA (čoko kokosky)	ks	150	1,28 €	192,00 €	19	228,48 €
96.	Škorica mletá 20g	ks	15	0,19 €	2,85 €	19	3,39 €
97.	Šošovica 500g	ks	180	1,15 €	207,00 €	19	246,33 €
98.	Uhorky kyslé 3600g	ks	110	3,68 €	404,80 €	19	481,71 €
99.	Uhorky kyslé 680g	ks	330	1,19 €	392,70 €	19	467,31 €
100.	Uhorky kyslé dia 680g	ks	150	1,52 €	228,00 €	19	271,32 €
101.	Worcestrová omáčka 170ml	ks	20	1,06 €	21,20 €	19	25,23 €
102.	Zázvor mletý sušený 20g	ks	10	0,49 €	4,90 €	19	5,83 €
	Spolu :	EUR	---	---	24 414,41 €	---	29 071,39 €

Objednávateľ si vyhradzuje právo objednať aj tovar mimo tohto zadania podľa aktuálnej potreby, ale celková hodnota zákazky sa nebude meniť.

Bohuš Šesták s.r.o.
Kolónia 2859/55, 924 01 Galanta

IČO: 44 240 104

V Galante dňa 27.3.2025

IČ DPH: SK2022668670

Bohuš Šesták, Ľudmila Kubišová Šestáková